
Zarządzenie nr 179/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu Evidence-Based Healthcare in Wroclaw 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się Zespół Evidence-Based Healthcare in Wroclaw (EBHC-W), zwany dalej 

„Zespołem” w składzie: 

1) dr hab. Aleksandra Królikowska, profesor uczelni – Przewodnicząca Zespołu, 

2) mgr Maciej Daszkiewicz, 

3) dr Irena Duś-Ilnicka, profesor uczelni, 

4) dr hab. Anna Kołcz, profesor uczelni, 

5) dr Mateusz Kowal, 

6) dr Łukasz Lewandowski, 

7) dr Julian Maciaszek, 

8) dr hab. Łukasz Rypicz, 

9) lek. Kajetan Starzyk, 

10) dr hab. Bartłomiej Stańczykiewicz, profesor uczelni, 

11) dr Michał Tkaczyszyn. 

2. Zespół o którym mowa w ust 1 powołuje się na okres do dnia 31 sierpnia 2028 r. 

3. Zespół, przez cały okres posiadania afiliacji JBI, może posługiwać się także nazwą: Zespół 

Evidence-Based Healthcare in Wroclaw: A JBI Affiliated Group (w skrócie EBHC-W: A JBI 

Affiliated Group). 

§ 2 

1. Celem działania Zespołu jest rozwój, wspieranie i promowanie w Uniwersytecie 

Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (UMW) ochrony zdrowia opartej na 

dowodach naukowych. 

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 



1) Prowadzenie prac w ramach zespołu zgodnie z misją JBI i wytycznymi JBI, określonymi 

szczegółowo w aktualnie obowiązującym JBI Handbook oraz opracowanym przez 

Przewodniczącą Zespołu planem działania i harmonogramem prac Zespołu, 

2) Regularne dokumentowanie indywidualnej działalności w ramach Zespołu 

oraz przesyłanie raportów półrocznych do Przewodniczącej Zespołu od momentu 

ukończenia przez Członków Zespołu kursu JBI Comprehensive Systematic Review 

Training Program. Raporty należy przesyłać do 15. lipca za okres od stycznia do 

czerwca oraz do 15. stycznia następnego roku za okres od lipca do grudnia, 

3) Udział w zaplanowanych w ramach działalności Zespołu kursach, zgodnie 

z harmonogramem prac Zespołu, 

4) Realizacja działań badawczych zgodnie z metodyką JBI: 

a) Inicjowanie oraz przygotowanie systematycznych przeglądów literatury, zgodnie 

z metodyką JBI oraz innych form syntezy dowodów po ukończeniu kursu JBI 

Comprehensive Systematic Review Training Program, 

b) Każdy Członek Zespołu zobowiązany jest do wysłania jako pierwszy autor 

przygotowanego zgodnie z metodyką JBI przeglądu systematycznego literatury do 

czasopisma JBI Evidence Synthesis w okresie najpóźniej 18 miesięcy od ukończonego 

kursu JBI Comprehensive Systematic Review Training Program, 

c) Inicjowanie, przygotowanie oraz prowadzenie tzw. projektów implementacyjnych 

zgodnie z metodyką JBI, po ukończeniu kursu JBI Evidence Implementation Training 

Program, 

d) Utrzymywanie kontaktów i współpraca z jednostkami UMW, jednostkami 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu 

oraz partnerami zagranicznymi w zakresie prowadzonych działań badawczych, 

e) Członkowie Zespołu posiadającego afiliację JBI, w przypadku publikowania  

w czasopismach JBI Evidence Synthesis oraz JBI Evidence Implementation mają 

obowiązek wskazania dodatkowej afiliacji, tj. Evidence-Based Healthcare in Wroclaw: 

A JBI Affiliated Group, University of Adelaide, Adelaide, South Australia, Australia. 

Używanie powyższej dodatkowej afiliacji jest wskazane, ale nie jest obowiązkowe, 

również w publikacjach w innych czasopismach, w przypadku wykorzystania do ich 

przygotowania metodologii JBI, 

5) Promocja i rozpowszechnianie ochrony zdrowia opartej na dowodach naukowych, w 

szczególności: 



a) Promowanie wyników działań badawczych zgodnych z metodyką JBI poprzez 

publikacje w czasopismach naukowych, ze szczególnym uwzględnieniem czasopism 

JBI Evidence Synthesis oraz JBI Evidence Implementation, 

b) Promowanie wyników działań badawczych poprzez prezentacje na konferencjach 

naukowych, seminariach naukowych itp., 

c) Utworzenie oraz prowadzenie strony internetowej Zespołu za pośrednictwem 

Przewodniczącej Zespołu lub wyznaczonego do tego celu Członka Zespołu, 

d) Promowanie prowadzonych działań i aktywności Zespołu poprzez informacje 

zamieszczane na stronie internetowej UMW, w Gazecie Uczelnianej, Newsletterze 

oraz tzw. social mediach za pośrednictwem Przewodniczącej Zespołu 

lub wyznaczonego do tego celu Członka Zespołu, 

e) Organizowanie różnego typu aktywności oraz wydarzeń promujących ochronę 

zdrowia opartą na dowodach naukowych po konsultacji i za zgodą Przewodniczącej 

Zespołu, 

6) Nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z innymi grupami afiliowanymi w JBI 

oraz krajowymi i międzynarodowymi instytucjami, zajmującymi się ochroną zdrowia 

po konsultacji i za zgodą Przewodniczącej Zespołu, 

7) Rozwój partnerstw lokalnych, tj. współpraca z jednostkami UMW 

oraz Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego 

we Wrocławiu w celu wspierania ochrony zdrowia opartej na dowodach naukowych 

po konsultacji i za zgodą Przewodniczącej Zespołu. 

§ 3 

Nadzór merytoryczny nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Przewodniczącej 

Zespołu. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

 prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 
MC 


